audibilis apertius. Filius non portabit iniquitatem patris: & pater non portabit iniquitatem filii. Ex his ergo liquido **Ezecl. 18.**

¶ parer no portar iniquitate nisi. Ex his ergo liquido  
apparet mala imperatibus non esse parendū; præsternit dū  
præcū obtemperans imperie, in quo homini uideret ob-

¶ Tim. 6 re in incerto diuitiarum: donec omnibus abrenunciantē, probatum sibi Christus uendicet discipulum. Valete. prauis obtemperans imperti, in quo homini uideris obe diens, deo planè qui oē quod perperā agitū interdixit,

inobedientē te exhibes. Valde aut puerum est profiteri te obedire in quo nosceris superiorē propter inferiorē.

**I**maneres in charitate quā in te olim aut nos  
te obedire in quo noicris superiorē proprie mītore.  
dīuīna ppter humānā soluere obedītam. Quid enim  
Omnis dīuīna ppter humānā soluere obedītam.

**Q**uod iubet hō, prohibet deus; & ego audiā hoīem, sur-  
dus deo; Nō sic apli. Clamat q̄ppe dicētes. Meli⁹ est obe-

**A. u. 5.** na centes; quia tunc sicut teancata punitio. Nec enim charitas charitatē offendet, aut cōtē  
mptus est deo. Nam scilicet non per nos negare  
deum, sed propter nos. Quare & nos inquit, transcedimus in mā-

fecos increpās. Quare & uos inquit, transgredimini mā  
datum dei propter traditionē uestrām: Et per eslam, Sis Mat. 15.  
Efectus?

ne causa autem, ait, colunt me, mādata & doctrinas hominum tenetes. Et sic ad prothoplasium. Pro cor obcdi -

te: non siseret, non quiesceret, non dissimularet, gemens,  
& xstas, & intra p̄ū pectus tuū pculdubio submurmum  
num tenes. Et item ad prothoplatum. Pro eo q̄ obedi-  
st̄ uoc̄ iuxoris tue plusquam mēc̄: maledicta terra in ope **Gen. 39.**

re tuo. Igitur facere malum quolibet etiam iubet: constat  
non esse obedientiam sed potius inobedientiam. San

benigna est. Pace diligit; cogaudet unitati. Sola ppice est  
no esse obedientiam, sed potius imobedientiam. Sanctum hoc  
aduertendum, ¶

BEATI BERNARDI EPISTOLAE.

aduenturū, q̄dām sunt pura bona; quē dā pura mala; & in his nullā debet hoīibus obediēt; qm̄ nec illa omittēda sunt etiam cū prohīben; nec ista nel cū subentur committenda. Por̄o inter hæc sunt media q̄dām, q̄ modo, loco, tpe, uel psona, & mala possunt esse, & bona: & in his lex posita est obediētia; tanquā in ligno sc̄fetē bona & mali, q̄d erat in medio paradisi. In his pfectō non s̄ est noſtrū ſenſum hīc pſcribere magiſtrov̄. In his cīno p̄la torum nec ſuſio nō ex probiſto contēndā. Videcam⁹ ne forte tale fuerit q̄d arguim⁹ in uobis; & ob hoc forſtan arguim⁹ debuerit. Qd̄ euđetis elucebit, si pmiss⁹ diuiniſionis exēpla ſuſecero. Fides, spes, charitas, & cete-  
ra hiſt̄ modi, pura fuit bona; que quā male non poſſunt uel tuberis uel teneri, bñ nō p̄t uel prohiberi uel nō tenere. Pura mala fuit, furtū, ſacrilegiū, adulterium, & cetera talia; q̄ utiq̄ue uel bene p̄cipi uel p̄cipi p̄t; nec male p̄ hib̄i uel nō ſerit. Aduersus hīm nō eſt lex. Nullus q̄p̄ pe phib̄ito ualer obuare p̄cepti; nulli ſuſio pñdū-  
car prohibiti. Sunt deinde media, q̄ quidē p̄ ſe nec bo-  
na eſe noſcum nec mala poſſunt in iudicērē & bene  
pariter & male uel prohiberi uel tuberis ſed male nullate-  
nus in hiſ ſi ſubditio obediēt. Et hiſ ſunt ut exēpli gr̄a po-  
nam, cūmūre, uigilare, legere, & q̄q̄ talia. Scēdū uero  
quā media q̄dām, in puroſi pueris bonorū ſeu malorū  
tranſuent rationē. Nā coniugium cū & ſicer ſiſet, & non  
ſierit ſactū ſi ſolū nō līcet. Qd̄ ergo ante nuptias mediū  
eſe liſquebat: in ſi cotugā ſi p̄bi uel uim obtinet. Ite p̄-  
pri poſſidere, ſc̄lē ſi quidē hominī mediū eſt, qm̄ & nō  
poſſidere līcet; monacho uero quā poſſidere nō līcet, pu-  
rum malum eſt. Videlicet iam frater, uel ſtrū factū cū po-  
tissimum mēbro diuſiſtō ſōniāt̄. Si puris aptandū  
bonis, probabile eſt. Si puris malis deputandū, uifupera-  
bile eſt. Si uero collocandū inter media uia quidē excu-  
ſari ſorſan p̄t propter obediētiam: mora uero penitus  
nō p̄t, q̄ nō ſit per obediētiam. Nam mortuo ſan abba-  
ti ſi quid ante iuſſit qd̄ nō debuit; nequaq̄a eſe paren-  
dū, ſuperior patefecit diuſitatio. Et ſi res per ſe ſat ſi  
eluceſcat: n̄ ppter quodſā qui q̄rit occaſiōne ubi ratio  
nō ſuppeditat, clariſā faciā breuerit; & ſi claram, ut oſi di-  
bicitati ūmbra diſpareat; qd̄ nec puri ſi nec mediū boni,  
ſed plenū puri ſuerit malū ſi obedire, ſic uel ſtrū monaſte-  
riū relīquiat. Et quidē facio de mortuo, qui ſun & ſolū  
ſan ſuſiēt habet deū, & uere ſuſi ſuo dñs aſt far aut ca-